
terça-feira, 23 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2017 

 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como vencedora da presente 
licitação que tem como objetivo: CONTRATAÇÃO	 DE	 EMPRESA	 PARA	 AQUISIÇÃO	 DE	 MATERIAIS	 ELÉTRICOS	
DESTINADOS	 À	 INSTALAÇÃO	 DAS	 REDES	 ELÉTRICAS	 DAS	 ESCOLAS	 MUNICIPAIS	 E	 SECRETARIAS	 MUNICIPAS,	
ILUMINÇÃO	PÚBLICA	E	MANUTENÇÃO	DE	TODAS	AS	SECRETARIAS	DO	MUNICÍPIO,	pelo critério de "Menor Preço Por 
Lote", observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, 
bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2017, a 
empresa:	E. FERREIRA LELIS - ME, inscrita no CNPJ sob N° 09.291.624/0001-80, cuja proposta final montou o 
valor global de R$ 2.099.454,00  (Dois milhões e noventa e nove mil  quatrocentos e cinqüenta e quatro reais); O 
ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO  LTDA, inscrita no 42.102.830/0001-70, cuja proposta final montou o valor  global  
de R$ 1.520.000,00  ( Um milhão quinhentos e vinte mil reais).	 Iraquara,	24	de	abril	de	2017.	Zandra	Vieira	dos	
Santos	–	Pregoeira.	
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 016/2017, aberta e julgada 
em 24 de Abril de 2017 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, à qual 
compareceu os  seguintes proponentes: 
• E. FERREIRA LELIS-ME, O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA, SIVALDO PROFIRO DOS ANJOS, 
VIANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, DAVIDSON MENEZES RIBEIRO. 
 
RESOLVE: 
 
Declarar vencedores por lote da licitação objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINÁDOS À INSTALAÇÃO DAS REDES ELÉTRICAS DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS, ILUMINÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO DE TODAS AS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO  as empresas abaixo descritas: 
 
•E. FERREIRA LELIS - ME, inscrita no CNPJ sob N° 09.291.624/0001-80, cuja proposta final montou o valor 
global de R$ 2.099.454,00 (Dois milhões e noventa e nove mil quatrocentos e cinqüenta e quatro reais). 
 
• O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no 42.102.830/0001-70, cuja proposta final montou o valor  
global  de R$ 1.520.000,00  ( Um milhão quinhentos e vinte mil reais). Submete-se, o processo à consideração do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 24 de Abril de 2017. ZANDRA VIEIRA DOS 
SANTOS – PREGOEIRA. 

 
PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2017 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 
processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL; 
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro 
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 em 26 de abril de 
2017. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. EDIMÁRIO GUILHERME 
DE NOVAIS – PREFEITO. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 212/2017” 

 
 
Ref. PROCESSO n.º 1200704/2017. Pregão Presencial n.º 016/2017. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADA: O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no 42.102.830/0001-70, OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS À INSTALAÇÃO DAS REDES ELÉTRICAS DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS, ILUMINÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO DE TODAS AS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO. VALOR: de R$ 1.520.000,00 (Um milhão e quinhentos e vinte mil reais) PRAZO: 31 
de dezembro de 2017.Iraquara, 26 de Abril de 2017. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 
 
                                                       “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 214/2017” 
 
Ref. PROCESSO n.º 1200704/2017. Pregão Presencial n.º 016/2017. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADA: E. FERREIRA LELIS – ME, inscrita no CNPJ sob N° 09.291.624/0001-80, OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS À INSTALAÇÃO DAS REDES ELÉTRICAS DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS, ILUMINÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO DE TODAS AS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO. VALOR: de R$ 2.099.454,00 (Dois milhões e noventa e nove mil quatrocentos e 
cinqüenta e quatro reais). PRAZO: 31 de dezembro de 2017. Iraquara, 26 de Abril de 2017. EDIMARIO GUILHERME 
DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75C72EB249B75EE2FEB034D81AFD513C


		2017-05-23T11:21:36-0300




